
-

ENVELOPE 02 - HABILITAÇÃO

Pregão Presencial n° 001/2015 - TJAM

Razão Social da Empresa: MPS DE SOUZA GOMES MATUTE - ME

CNPJ/MF: 00.828.864/0001-04



DECLARAÇÃO DE FIRMA INDIVIDUAL
• INSTRUÇÕES OEiPRETCttMEÍttO HQ VEflSQ

' "Í(™* '

n;tti.iríti uc

f i lho cie-

•• .

ElVlAUO CIVIL,

AOML i)A PAIXÃO SOt^-i c ;i,\U-íUKpA DE: ^OUZA
- . . . . • . .

CPF

.ua

U109.07! _£?|?"V . .JI/'
íiuwiEEm, """ QRGAo'i;x('£íi"'"i5ori"irirw.Ai '" ú?"

Coii1;a ir- Í3^ Conjunto í), í^citl^a í £<>$PI»O *:!o

ÇfiSrauAçiD
não estando incurso em nenhum dos crimes previstos um iei que o impeçéi de exercer atiwidade mercantil, e niio possuindo outra firma
individual rogistrada, declara para fins de inscrição no Hoqist.ro do Comercio:

A.TOS
1 • COÍíSTlTlflCAO ?.TSWHWBÍt«HAa5!BOB WDA OUTHA UP S - AREfiiURA DE l

BERTURA DG FILIAL íiíV, OltrPA U3 - in&cn DI; rfwjsr. DE SUDIL OE OUTKA uf
B • «ITERAÇÃO DE DAtíOS OE FILIAL(i • rnOHiCÃO AO NOME COMERCIALD - ALTEllAÇÀO DE DADOS DA

'-; r. lí 7 '.-..i \.\ t •> <n L_J i ' j ;__.

SOMENlt Sti AIO OE HLI

'1,. AVENIDA, nc WJMERQ ; t;o;v,n UMI NTQ IAIHG,. BALA. Eic i

«i L-J LU l l

' C/iPtTAI. CU UESTAQlít W CAPlrAL

-l LL__l |_J l L~__L_J l a*"±I_.lĵ lí.̂ J

m.L

'' 9» "4 ABEL ÍÁ DE NOTAS - CARTÓR'.O ABREU
Be..'Ana de FatlmiAbrau chagas-TabeliS »w w.cart-.rioabrau com br

A». Plr.lba, i' W - Adrlgnípclit - Ibnaus/AM - F',nt: (li) ;i29-0f D5.1)2} SS15J.SS13

_ EKIQ ARAÚJO MAfiOTL -
SELO ELETRÔNICO DE FISCALIZAÇÃO - TJ,



Ministério dó Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Secretaria do Desenvolvimento da Produção
Departamento Nacional de Registro cio Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

"-;'£

f

ê

ÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE OA SEDE "IRE

1310073927-1

JÁ FILIAL (preencher somente se ato referente .1 filial) ^

LJ
OME DO EMPRESÁRIO (compIMo sem alHeviiluras) " '_^

MARIA DO PERPETUO SOCORRO GOMES MATUTE ; ; : ; :. : ' . " , ' .

4ACIONALIDADE

BRASILEIRA

EXO REGIME

MD FfèO Comi

ILHO DE (pai)

ADAIL DA PAIXÃO

NASCIDO EM (dita de nascimento)

05-09-1958

ESTA

DE BENS (te cisado)

mhão parcial

(mSe)

GOMES RA

IDENTIDADE nUmero ÍJrgac

1430186-5

>0CIVIL - -

Casado (a)

_ '. . . , . . _

IMUNDA DE SOUZA GOMES "

emissor UF CPF (número)

SSP AM 118 .487 .072-15

EMANCIPADO POR (forma Be einandpmçlo - somente no caso de menor)

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - tu», av. elo.)

RUA DUARTE DA COSTA - SALA A

COMPLEMENTO

CONJ. DOM PEDRO

WJNIClPIO

MANAUS

DAIRRO 1 DISTRITO

II PLANALTO

I*JMERO

138

69040-670

UF

AM

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de

empresário e requer à Junta Comercial do Estado do Amazonas:

CÓDIGO DO ATO DESCRI

002 ALT
CÓDIGO CO EVENTO DESCR

NOME EMPRESARIAL

M. P. S . DE SOUZA

;ío DO ATO et

SRAÇÃO

ÇAO DO EVENTO C

y&a& DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO

021 ALTERAÇÃO DE DADOS

5DIGO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO

GOMES - ME

LOGRADOURO (n», «v, ele.)

RUA DUARTE DA COSTA

COMPLEMENTO

CONJ. DOM PEDRO

MUNICÍPIO

MANAUS

VALOR DO CAPITAL -RI

15.000,00

CÓDIGO DG AT1VIOADE DESC
ECONÓMICA

(Cr«E Fiscal) t O
Aliviflade principal ,,

4729 -6 /99 £°

4721-1/02
PA

DATA DE INlCIO DAS ATIVIDADES

16-09-1995

BAIRRO í DISTRITO

II PLANALTO

UF

A

NUMERO

138

CEP £íX>iGQ.Op-iyPJNIC]í?[Q:. •'-^•-:':''-'-\-
W"tfA:^ ̂ Vfà í^iLí^ripJJ - ' --:'''"-• "'--

69040-670 ;>:i.::íx;'' 'K ̂ £w:A3£&
PAIS CORREIOELETRÔHICO(E-MAL)

M BRASIL

VALOR DO CAPITAL (por extenso)

(QUINZE MIL REAIS=X=X=X=X=X=X=X=X=X-X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X=X)

HIÇAO DO OBJETO /

RNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMEN/E PARA EMPRESAS^X

-;:

. i .

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPEClffl Sfr̂ o^HíSS^HS^^

DARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÃJgf ^S^^^^^^}^'y ̂ ^l^^^ c^
Ijt ^OA1)uí'-96i)-8740-4jFri.Vilid«oi«l/www.iitfoiíifíahibr *viv ^$- íf1
Tl Figo: Rf4^9-fO,UTJB 7J 71 ' "wS" "'P X\?'

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ TRW
NIRE

00. 828 . 864 /0001 -04

DEFERÊNCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF tKOm^WMggTOM îJgg

Oãfec r̂ai;̂  .̂ liiSf- ii -t̂ iii

ASSINATURA DAEÍMW1 pELO EMPRESÁRIO (ou paio ré pré se nl a nle/issislent «inerente) — , ^ V^-XV /*"

JvVg *5 p^ c^rjo2P\^ -\\-e- _ .._
DATA DA ASSINATURA

29-02-2008

ASSINATURA DO EMPRESÁRIO

-!̂ i~VX \̂ \ \

"^~^KKf*v-^ <~N -'̂  — ̂  — ̂ L

i

.ir^
DEFERIDO AL ( «KEA .'CERTIFICO O REGISTRO EM; 04/03/2008

- --,— SOBN°: 325912
Protocolo: 08/006572-4 . ,£,.;

Ernpresa:13 l 0073927 l . ' '.'' .''"
fi ? .S DE SnuZfi HOMES ME

EDMII.SON DA SILVA BARBOSA

SECRETÁRIO GERAL



Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Secretaria do Desenvolvimento da Produção
Departamento Nacional de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - MIRE DA SEDE

1310073927-1
NIRE DA FILIAL, (nreenclis r somenle se alo referente a filial)

vNOME DO EMPRESÁRIO (completo sem abreviai u rã s)

MARIA DO PERPETUO SOCORRO GOMES MATUTE
NACIONALIDADE

BRASILEIRA Casado (a

REGIME DE BENS (sã casado)

Comunhão parcial
FILHO DE (pai)

ADAIL DA PAIXÃO GOMES
(mão]

RAIMUNDA DE SOUZA GOMES

NASCIDO EM (daia de nascimento)

05-09-1958
IDENTIDADE número

1430186-5
Órgão emissor

SSP/AM AM
CPF (número)

118.487.072-15
EMANCIPADO POR (loima de emancipação - somerilo nu casn de rnonor)

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua. av. ele.)

RUA DUARTE DA COSTA 138
COMPLEMENTO

CONJ. DOM PEDRO II

BAIRRO 1 DISTRITO

DOM PEDRO 6 9 0 4 0 - 6 7 0
CÔOIQO DO MUNICÍPIO
(UiodajunUComircial)

MUNICÍPIO

MANAUS AM

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de
empresário e requer à Junta Comercial do Estado do Amazonas:

CÓDIGO DO ATO

002

DESCRIÇÃO DO ATO

ALTERAÇÃO

CÓDIGO DO EVENTO

021

DESCRIÇÃO DO EVENTO

ALTERAÇÃO DE DADOS
CÓDIGO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO CÓDIGO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL

M. P. S. DE SOUZA"GOMES - ME
LOGRADOURO (ru3. av, ele )

RUA DUARTE DA COSTA - SALA A 138
COMPLEMENTO

CONJ. DOM PEDRO II

BAIRRO 1 DISTRITO

DOM PEDRO 6 9 0 4 0 - 6 7 0

CÓDIGO DO MUNICÍPIO
(Usoda JunliConwtiíl),.

MUNICÍPIO

MANAUS
UF PA IS

VALOR DO CAPITAL - RS

20 .000 , 00

AM
CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)

BRASIL

VALOR DO CAPITAL (pot extenso)

(VINTE MIL REAIS)
CÓDIGO DE ATIVIDADE
ECONÔMICA^^

AiMrt.princip.1

í-1/01

4721-1/02
4729-6/99
4761-0/03
4751-2/00

DESCRIÇÃO DO QBJETO

FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPERADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS;

PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA;

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO
EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE; /

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; / /
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS /E SUPRIMENTOS "~

n a TABEl Ií DE NOTAS - CAP,'iÒRIO ABREU
Be' ' Ana d« Fáfmi Abreu Chagas -Tabelti www.cartoriornrau.com.br

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

16-09-1995

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ

00. 828 . 864 /0001 -04

TRANSFERÊNC
NiREanicrior

Vis fotocipiípcr conftnyecm o io.cimt.-Jb i rnim iprt(*RUjMu>
DouF* fem/ y Tntimunho dtv.rdidi/tít^HorKlí/lIftOl! lí 1! OS ,TjX ,
Emitido tó6^TOAIUÚJOMAC^-I8Cra/ElrtIAUTORIZWg;- 'f>
SELO ELITRÔNICO DE FTBCAUZAÇiO/TJAM. N^C^9S54S-90 ir>0v^>- .Ko

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESÁRIO (ou polo reprosenlanle/assIslenlcíaeionU!)

SELOELITOONICODEFIBCAUZAgAlJ/ UAMy « *iv.Bj33fo-if« rŝ l ^'•.[í,
Cd 5JDl-Xe31-E*:D-ADOE. Vilid» o n^.wwwill^fcyr6m.br ^>^ ^O •'<$!

M P 5 W^OOZH GME^M: 4 "*°^°M™ \ ^^
- ^

V

DATA DA ASSINATURA

01-06-2009
ASSINATURA DO EMPRESÁRIO

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

•

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.

AUTE

\' r:;\,; JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS

!..•' JUC.TA /CERTIFICO O REGISTRO EM: 03/08/2009
! ~- -"-^ SOBN°; 35597-1 f. • . , - '.-

Protocolo: 09/032185-5

Empresa:13 l 0073927 l
! M P S DL' SOUZA GOMKS Ml-'
: EDMILSON DA SILVA BARBOSA



Min;-jtério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Secretaria do Desenvolvimento da Produção
Departamento Nacional de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO
INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

ÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO OO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA GEDE

1310073927-1
MIRE DA FILIAL (piecnclier somenle se nlo relerenle a lilrnl)

OW^OMi£ DO EMPRESÁRIO (compiclo sem abreviai u r a s)

DO PERPETUO SOCORRO GOMES MATUTE
IACIQNALIDADE

BRASILEIRA luvc i a

OF[

ADAIL DA PAIXÃO GOMES RAIMUNDA "DE SOUZA GOMES

IDENTIDADE número

1430186-5 SSP
CPF (número)

118.487.072-15
EMANCIPADO POR (loima Uc emancipação - somente no caso de menor]

RUA DUARTE DA COSTA 138

:ONJ. DOM PEDRO II DOM PEDRO 69040-670
CÓDIGO OO MUNICÍPIO
(U i o di Junli Comtrclil)

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de
empresário e requer à Junta Comercial do ESTADO DO AMAZONAS:

002 ALTERAÇÃO

CÓDIGO OO EVENTO

022

DESCRIÇÃO DO EVENTO

ALTERAÇÃO DE DADOS E DE NOM
CÓDIGO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL

M P S DE SOUZA GOMES MATUTE - ME
LOGRADOURO (rua. av. clc.)

AV. E P H I G E N I O SALLES 1155
lOMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO

ALEIXO
COOIGO DO MUNICÍPIO
(Uu tít ,lunla Comerciil)

MUNICÍPIO

MANAUS
UF PAlS

AM BRASIL
CORREIO ELETRÔN1CO (E-MAIL)

VALOR DO CAPITAL - flí VALOR DO CAPITAL (por extenso)

******************** (HU[y| BILHÃO DE REAIS)

TRANSFERENCIA DE SEDE ou DE FILIAL DÊ OUTRA ui
wteE\ntcrlo

CÓDIGO DE ATIVIDADE
ECONÓMICA

(CNAE Fiscal)
Alivid.ide phncipal

Alividaflcs socuíidanas

5620-1/03
8230-0/01
8230-0/02

DESCRIÇÃO DO OSJETO

CANTINAS - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS,

CASAS DE FESTAS E EVENTOS.

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

16-09-1995

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ

00. 828.864/0001-04
ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESÁRIO [ou pelo represenumie/a55ÍslenleA)<»en!e)

\V\ ^ r> £ SOU i A GO M
DATA DA ASSINATURA

02-12-2011
ASSINATURA DO EMPRESÁRIO

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COME^C-'-0-1 --.,.

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE E ARQUIV#6E. COMERCIAL DO.ESTADO DO AMAZONAS-

._.. CO-p REGISTRO EMr!,1.5/l2^01-4 SOB..N°:'492.109-"... ~^-
'-- -^ protocoior't.47ort079-1; DE os/i 2/aoî r. -j ^ ;;;; •-/••' ;;;;
"...-• -Empres"a':T3 l-OOT392.7^.1 . . • - ' ' ; '"f^^í^vC^tf.^/n/ie- J "„",../ ^\"". . . , , . . .
..-..•M--P--S...DÈ SP.UZA--GOI-ÍF.S. MÃ;ru.TE-

""" ""
>" ' ~ - ^_ — _,,j.

Raimundo Cayalcanía Lima-"'_ L. -<



;C£N" v!CACAC .XOsãsCN CCNSaçÃC CE V.ÍLC

1430186-5 ' 'î,|..c 21/09/2007

— - MARIA DO PERPETUO SOCORRO
GOMES MATUTE

ADAIVDA PAIXÃO GOMES

RAIMUNDA DE SOUZA GOMES

MANAUS-AM 05/09/1958|:

,.-.CERT.CAS.N.15.387 FLS.48V49
CART..BELEH-PA

S;

^

ff u^^^^_ ^yfa^oiõçÈpí^o^Qnttnr cafre docilmuao»mlm ipr««hâli
__t,T»iWfWíihodiv«-did« DúÍHor»01fl»í01S 16:17.59

EWtaio p<t-ÃÒBEBTO ARAÚJO MACDCL AsCRX^brn AUTORIZADO
3 BELO ELETRÔNICO DE nSCALlZAÇAo - TOAM, N BW3SM1-3S

M CdCTOC-lD69-0101-6D31-V»liiliOMlojlfw«.rflo^r,
PMO..HMÍ5 + O.UIM / i d/ ^5?*^?'JÍ

7 ̂  &$&
&'#<f%

N '



Comprovante de Inscrição c de Situação Cadastral http://www.receita.fazenda.go v, br/pessoajur i di ca/cnpj/cnpjreva/Cnp,

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto ã
RFB a sua atualizaçâo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
00.828.864/0001-04

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/09/1995

NOME EMPRESARIAL

M. P. S DE SOUZA GOMES MATUTE - ME

TlTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PANIFICADORA O PÃO NOSSO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDADE ECONÕMICAPRINCIPAL

56.20-1-01 -Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS

46.17-6-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de produtos alimentícios, bebidas e fumo
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente
56.11-2-01 -Restaurantes e similares
56.20-1-03 -Cantinas -serviços de alimentação privativos
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO

AVEPHIGENIOSALLES

CEP l BAIRRO/D1STRITO

69.060-020 j ALEIXO

ENDEREÇO ELETRÕN ICO
AMAZONIACONTABIL@GMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

NÚMERO COMPLEMENTO
1155

MUNICÍPIO UF

MANAUS AM

TELEFONE

(92)8136-4822

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

03/11/2005

DATA DASlTUAÇ AO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia 01/12/2015 às 15:34:28 (data e hora de Brasília).

! Consulta QSA / Capital Social i Voltar

01/12/2015 13



•

.

-

.

rî v- -- '

,
'

^:f GOVERNO DO AMAZONAS f ^
•J $-'i J SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA MfAZ
lí>-<ií CADASTRO DE CONTRIBUINTE DO ICMS .• "^-^

CARTÃO DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE

04.105-549-7 00.828.864/0001-04 / 2

p RAZÃO OU DENOMINAÇÃO SOC\f
M P S DE SOUZA GOMES ME

PANIFICADORA 0 PÃO NOSSO

p REGIME — rCADASTRAMENTO-

Simples 25/10/1996

EMISSÃO - i- VALIDADE -/

31/10/2013 31/10/2015^

APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NA AQUISIÇÃO DE MEfiÇADOBÍAS

j i /

Rua DUARTE DA COSTA, N°: 138, SALA A, PLANALTO, CEP;
69040670, MANAUS, AMAZONAS

5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados
preponderantemente para empresas, desde 05/06/2008

4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou
especializado em produtos alimentícios não especificados
anteriormente, desde 05/06/2008

Optante do Simples Nacional

rhpi^n ppVFPIFI^A^A^

/ 001383241160682
i

*1Ĵ K1ÍM^
P* AXrTENíCOíí ír(/r/« fotocdpn por coottrir com ejtocualtnto t mim tftUtUtit .vX.
1 n™,HÍm//y /̂.iUmUnh0<Uv.rdAD«U«ííiOimft0151B:lWÍ J«CV

EmitidcW3»fi*TO ARAÚJO WfcClEL - ISCjliyÈNTE AUTORIZADO
BELO EÍenfONICO DE FISCALIZAÇÃO - TJ.

Pitnrn com.br *r\~ f-^^ -wj

dftAr<^ v*. ̂
jS&jt&^F



Página l de l

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: M. P. S DE SOUZA GOMES MATUTE - ME
CNPJ: 00.828.864/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão, válida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se à situação do sujeito
passivo no âmbitaf da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas

alíneas 'a' a 'd^o parágrafo único do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base/ha Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 09:04:46 do dia^H/OS^OI&^hora e data de Brasília>.
Válida até 07/02/2016. •/
Código de controle da certidão: B546.2AA1.7FCC.7047
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/ Aplicações/ ATSPO/Certidao/CndConjuntalnter/E... 11 /08/2015



Certidão Negativa Página l de l

Governo do Estado do Amazonas
Secretaria de Estado da Fazenda
Secretaria Executiva da Receita
Departamento de Arrecadação

Certidão N°

18980082

Data c Hora

24/11/2015
08:48:36 Hs

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Válida até 24/1212015

RAZÃO SOCIAL M P S DE SOUZA GOMES MA TUTE - ME
ENDEREÇO

INSCRIÇÃO
ESTADUAL

SITUAÇÃO
CADASTRAL

CNAE

AVE EPHIGENIO $ALLES, A/RO 1155,ALEIXO,MANAUS-AM, CEP69.060.020
.00.828.864/0001-04.105.549-7

Ativo/Sit. Deb. Normal
Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para
empresas

CNPJ
04

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas,
certifico que de acordo com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida Ativa do
Estado do Amazonas, correspondentes aos últimos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscrito
em nome do interessado acima identificado, até a presente data. Esta CERTIDÃO é a única emitida pela
Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou não na Dívida Ativa do Estado.

Para efeito de validação desta certidão, consultar: http://www.sefaz.am.gov.br

Certidão emitida de acordo com a Resolução 04/99-Gsefaz

http://online.sefaz.am.gov.br/certidaonegativa/CertNeg_Certidao01.asp 24/11/2015



PREFEITURA DE MANAUS
-5- SECRETARIA MUNCIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - SEMEj

CMDW

102292/2015
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

IS O h

CONTRIBUINTE: M P S DE SOUZA GOMES MATUTE - ME

ENDEREÇO: AVN EPHIGÊNIO SALLES, 1155, ALEIXO, 69060020

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 7198501
CNPJ/CPF: 00828864000104

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NÃO CONSTAM DÉBITOS lançados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

Manaus, 04 de Novembro de 2015.
r-Tributos

***** NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS
***** NÃO HÁ DÉBITOS VINCENDOS *****

Certidão expedida com base no Decreto no. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

VALIDA ATE 02/02/2016

A FAZENDA MUNICIPAL PODERÁ COBRAR DIVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS, MESMO REFERENTES A PERÍODOS NESTA
CERTIDÃO COMPREENDIDOS.

VALIDAÇÃO CND N°102292/2015

Para comprovar a veracidade desta Certidão, visite o portal da Prefeitura Municipal
de Manaus http://semef.manaus.am.gov.br e clique no link

Validação de Certidão Negativa de Débitos.

A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de
Manaus no CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado.



Página l de l

CAIXA ECONÓMtCA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 00828864/0001-04

Razão Social: M p s DE SOUZA GOMES MATUTE ME
Nome Fantasia:PANiFiCADORAO PÃO NOSSO
Endereço- AV EPHJGENIO SALLES 1155 / ALEIXO / MANAUS / AM /

' " 69060-020

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 30/11/2015 a 29/12/2015

Certificação Número: 2015113001275628304161

Informação obtida em 01/12/2015, às 10:52:11.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes... 01/12/2015



PODER JUDICJÁRIO
JUSTIÇA DO JZ-RABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. P. S DE SOUZA GOMES MATUTE - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00 .828 .864/0001-04 >/

Certidão n° : 114663699/20^5
Expedição: 03/08/2015, à^ 14:07:13

Validade: 29/01/2016 y 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que M. p. s DE SOUZA GOMES MATUTE - ME (MATRIZ E FILIAIS)
, inscr i to(a) no CNPJ sob o n° 0 0 . 8 2 8 . 8 6 4 / 0 0 0 1 - 0 4 , NÃO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (do i s ) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verif icação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet ( h t t p : / / w w w . t s t . j u s . b r ) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identif icação das pessoas naturais e jur íd icas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais t rabalhis tas , inclusive no concernente aos
recolhimentos p rev idenc iá r ios , a hono rá r io s , a cus tas , a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



. _,

".-•"""*' ^~

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DECLARAÇÃO DE PRESTAÇÃO. PE SERVIÇOS

O Ministério Público do Estado do Amazonas, Pessoa Jurídica de Direito Público

Interno, neste ato representado por PEDRO BEZERRA FILHO, Procurador-Geral

de Justiça em exercício, declara, para os devidos fins, a quem possa interessar,

que a empresa MPS de/Souza Gomesfdevidamente inscrita no CNPJ sob o n°

00.828.864/0001-04, "6>m sede localizada na Rua Duarte da Costa, n°/T38,

Conjunto Dom Pedro l, presta serviços de fornecimento de alimentação a este

Parquet, nada ocorrendo, até a presente data, que desabone a conduta da

empresa supracitada, estando seus serviços em conformidade com os parâmetros

estabelecidos.

diwdijí Diti/HoriC
,_KTÕ ARAÚJO MA
'CO DE ÍTSCALI£AÇ«Q - TJAM

PEDRO BEZERRA FILHO-
rocurador-Geraj/de Justiça em Substituição Legal

Em Manaus, 31 de Julho de 2009.



DECLARAÇÃO

Declaramos para oá devidos fins que a empresa ora licitante

conhece as condições locais para a/éxecução do serviço do referido Pregão

Presencial n° 001/2015 - TJAM, suprindo assim a necessidade de vistoria

técnica, conforme disposto na Cláusula Quarta, item 4.3, do edital.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e apreço.

Manaus, 01 de dezembro de 2015.

MPS de Souza Gomes Matute:- ME

Avenida EfigGnio Sallcs, n" 1155, Aleixo-CNPJ n" 00.828.864/0001-04 -Tcl (92) 98175-6102/ (92)
98175-1594 -email: mpsdcsouzuaonies@hotmail.com ranhaclmal u te(ãjlig_t niail.com



24/11/2015

P O D E R J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Comarca de Manaus

C E R T I D Ã O D E D I S T R I B U I Ç Ã O

FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO

003050935

CERTIDÃO N°: 003050935 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

Pesquisando os registros de distribuição de feitos na Comarca de Manaus,
no sistema informatizado do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no período de 20
anos anteriores a data de 10/11/2015, Certifico NADA CONSTAR er/nome de:

M P S DE SOUZA GOMES MATUTE - ME, vinculado ao CNPJ: 00.828.864/0001-04. ******

Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

Manaus, terça-feira, 24 de novembro de 2015.

PEDIDO N°:
003050935


